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WHO WE ARE

Waguruwela Oil Mills (Pvt) Ltd
Four Decades of Excellence in Coconut Products with a proud legacy of 40 years,
Waguruwela Oil Mills (Pvt) Ltd has established itself as a leader in Sri Lanka’s coconut industry.
Our journey reflects a steadfast commitment to quality, sustainability, and customer satisfaction.

Company Environment
At Waguruwela, we prioritize environmental stewardship through modern, eco-friendly
manufacturing processes. Our commitment to minimizing our ecological
footprint ensures a sustainable future for our community and the generations to come.

Premium Coconut Products
We offer a diverse range of premium coconut products crafted from the highest quality materials,
sourced from trusted local farmers. Our products include coconut milk, coconut oil, coconut flour and
various derivatives, all designed to enhance health and wellness in everyday diets.

Dedicated Workforce and Capacity
Our dedicated team of professionals is the backbone of our operations.
With extensive training and expertise, they ensure and maintain high production capacity to
meet the growing global demand for our products.

Global Certifications
Waguruwela Oil Mills proudly holds several internationally recognized food certifications,
including BRC Food, ISO 22000, USDA Organic, EU Organic, JAS Organic and Halal and Kosher.
These certifications reflect our unwavering commitment to safety, quality, and organic practices.

Quality and Health Focus
We are passionate about promoting healthier lifestyles through our products. Our rigorous quality standards
ensure that every item we produce aligns with the needs of health-conscious consumers.

Annual Production and Supply
At Waguruwela Oil Mills (Pvt) Ltd, we take a proactive approach to align our production and supply with evolving
market trends and customer feedback. By continuously monitoring these dynamics,
we adeptly adjust our strategies to meet annual business demands.
This agility not only allows us to balance supply and demand effectively but also ensures that
our customers receive consistently high-quality products that exceed their expectations.

Marketing and Exporting
Our strategic marketing and exporting initiatives have effectively positioned us in international markets.
We are committed to expanding our global footprint, making our products accessible to customers worldwide.

Join with Waguruwela Oil Mills (Pvt) Ltd as we continue to
innovate and lead in the coconut product sector, dedicated to excellence and sustainability
for a healthier future.



WE WERE THEN

Waguruwela oil Mills (Pvt) Ltd, is one of the leading Sri Lankan coconut based product manufacturer,
which has a history of over 40 years of reliability, quality and customer service excellence,
focusing on health oriented products with green concept manufacturing.




WE ARE NOW

The company adopts modern and environmental friendly manufacturing processes and supported
by latest laboratory facilities and dedicated staff, to ensure product safety and quality.
Our manufacturing facilities acquire well recognized international standards including
BRC and ISO 22000 by SGS with UKAS accreditation.
We proven our organic farming and production with well recognized organic certificate USDA Organic,
EU Organic and JAS Organic. We also offer KORSHER and HALAL certificate for our products.
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ORGANIC CERTIFICATIONS

The good health is one inspired by care and guided by knowledge.

We are following the guidance set by the US authority (US Department of Agriculture) for organic

farming and manufacturing. Control Union certified, Waguruwela Oil Mills (Pvt) Ltd for the National
Organic Program (NOP) of USDA.

The USDA Canadian Organic Certificate allows products certified as organic in the U.S. to be sold in
Canada and vice versa, under the U.S.-Canada Organic Equivalency Arrangement. It ensures
products meet both USDA and Canadian organic standards

Waguruwela Oil Mills (Pvt) Ltd, certified under (EC) Regulations 834/2007, 889/2008 and 1235/2008
relative to organic farming and processing in the European Union by Control Union.

These regulations cover all our activities, processed and unprocessed plant products and all our
processing activities.

The Control Union Certificate verifies the sustainability and traceability of products across the
industry, ensuring compliance with environmental and social standards.

Waguruwela Oil Mills (Pvt) Ltd certified under JAS (Japanese Agricultural Standard) organic scheme
for its farming and production by control union which accredited by the Japanese authority (MAFF).
Organic farming and manufacturing is a way of producing food while respecting natural life cycles,

Control Union it actually reduces the human impact on the environment and operates as naturally as possible

Certifications

BIOSUISSE
ORGANIC

Naturland

without using GMO.

Waguruwela Oil Mills (Pvt) Ltd audited and certified by Control Union Inspection (Pvt) Ltd as
BIOSUISSE ORGANIC certified processing facility. We are following guidelines set by Swiss
Ordinance on Organic Farming and processing. International Certification Bio Suisse AG (ICB),
the subsidiary of Bio Suisse, carries out the certification.

Naturland regards organic competence and social responsibility as interdependent.
Social standards are an integral part of each Naturland certified product. Naturland certification

standards range from organic food-production, organic aquaculture and etc. We maintain our own
standard and procedures to meet Naturland standard.



FOOD SAFETY CERTIFICATIONS

BRES

Food Safety

CERTIFICATED

The BRC (British Retail Consortium) Global Standard for Food Safety which benchmarked as GFSI standard.
Itis a product and process certification standard known for compliance to industry best practices.
Waguruwela Oil Mills (Pvt) Ltd achieved its certification by undertaking a third-party audit against

Standard requirements which conducted
by SGS with UKAS accreditation.
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Waguruwela Oil Mills acquired its 1ISO 22000 certificate by SGS with UKAS accreditation which commonly known as a
Food Safety Management System that can be applied to any organization in the food chain, farm to fork.

FDA

Waguruwela oil mills (Pvt) Ltd have FDA certificate verifies that products meet U.S. Food and Drug Administration
regulatory standards for safety and quality, often required for export of FDA-regulated goods.
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OTHER CERTIFICATIONS

Halal is an Arabic word meaning lawful or permitted. When we come to the food, it is the dietary
standard, as prescribed in the Qur’an (the Muslim scripture). The Haram is the opposite of halal,
which means unlawful or prohibited. Halal and haram are universal terms that apply to all

facets of life.

Waguruwela oil mills (Pvt) Ltd certified under Kosher, confirming food products comply with
Jewish dietary laws, known as kashrut. This certification ensures that ingredients, preparation
methods, and handling practices meet the stringent requirements of kosher standards.

Vegan Certificate confirms products contain no animal-derived ingredients and have not been
tested on animals, promoting cruelty-free and ethical practices.

Waguruwela oil mills (Pvt) Ltd have Rainforest Certificate that promotes sustainable forestry
practices and protects biodiversity in rainforest ecosystems. It ensures that products, such as
timber and paper, are sourced from responsibly managed forests that prioritize environmental
conservation and the rights of local communities. By choosing Rainforest Certified products,
consumers support efforts to preserve vital ecosystems and promote sustainable land use.

We have Fairtrade Certificate that ensures products are sourced from producers who meet
strict social, economic, and environmental standards. It promotes fair wages, safe working
conditions, and sustainable practices, empowering farmers and workers.

We have Ecovadis Certificate that evaluates a company’s environmental, social, and governance
(ESG) performance. It provides a comprehensive scorecard based on criteria such as
sustainability practices, labor rights, ethics, and environmental impact.

We have amfori BSCI Certificate that signifies a company’s commitment to ethical trade and
responsible supply chain management. It is based on a code of conduct that promotes fair
labor practices, safe working conditions, and respect for workers' rights across global
supply chains.



WE DO CARE

Environment
All measures are taken to ensure an unpolluted environment during the production.
Reforestation projects, organic farming, educating the local farmers in this aspect have been started,
while following national and international standards such as Rainforest to protect and
preserve the environment with the green concept in mind.

People
Our most precious resources are our employees and customers.
By providing many facilities and welfare programs to our employees and
families such as supporting the children of employees with school equipment and education, excursions,
Annual new year and Christmas parties,
salary increments, training with health camps and other day to day facilities such as transport,
meals uniforms and medical facilities, and also
customer satisfaction, keeping in mind that the value of people far exceeds the cost.

Business Ethics
During the journey of Waguruwela mills spanning over four years we have followed the
five concepts of diamonds making our institution shine,
trustworthy, care respect and fairness to all.
Going beyond the concept of a farmer or a manufacturer or exporter we introduce values,
quality products coupled with customer care and excellence.
While professionally we are guided by Quality, and business ethics is our passion.

www.waguruwelamills.com

amfori @ esc




0

WAGURUWELA

OIL MILLS (PVT)LTD.

Manufacturing Facility - A

www.waguruwelamills.com

@) BRes BRES ;gg g@:) Q EDA - @ C W ‘ ® S Aes amfori@



0

WAGURUWELA

OIL MILLS (PVT)LTD.

Manufacturmg Facility-B

www.waguruwelamills.com

— = — & = :
W — 1 8sCl
St ORGANIC A ol Ui X = 180
L 4 e cations  Narriand



0

WAGURUWELA

OIL MILLS (PVT)LTD.

ORGANIC COCONUT MILK

WAGURUWELA

OIL MILLS (PVT)LTO.

Organlc

COCON“T
MILK

www.waguruwelamills.




ORGANIC COCONUT MILK

PRODUCT
0 = .
100% Organic cocqnut mll!(, extract of wet endosperm. e
Product may contain certain fat levels as per customer DU CHINS
requirements 5%, 7%,13%, 17% and etc. /
- ‘a 'S
INGREDIENTS = =
100% White coconut kernels, No additives. | ) e
¢ I WAGURUWELA =
Organic | =
OCONUT =
PROCESSING ¢ Mloll( § dy B E
Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel, Disintegrating, R ;" COCONUT =
oz (400ml) | 2 ml.

29802 o)

Blanching, Extracting, Filtration, Standardization,
Homogenization, Caning, Autoclaving, Cooling.

(

ORGANOLEPTIC PROPERTIES ) ‘ . G 6D
Creamy natural white liquid, free from extraneous ) L FAT FAT
matter, with mild, fresh and sweet characteristics of

coconut with no off-flavor and characteristic coconut

flavor, sweetish, not rancid / soapy. PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR

Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose

NUTRITIONAL ASPECTS (30% Fat) Intolerants, Kosher and Halal
Typical valuesas  Per 100g
Energy 719.6 kJ (172 kcal) PRODUCT ACQUIRED
Protein 149 BRC Foods, ISO 22000, USDA Organic, EU Organic,
Carbohydrates 359 JAS Organic, Kosher, Halal and Fairtrade

Of which sugars 109
Fat 179
Sodiom oo PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING

- - g ALLERGENIC SUBSTANCE

Cadmium N!I Milk & Derivatives, Soya & Derivatives, Wheat &
Lead Nil Derivatives, Sulphur Dioxide, Benzoates, Artificial Colors,

Additives, GMO, Artificial Flavors, Irradiated, Egg &
Derivatives, RBD, Nut and Derivatives, Nut oil,

QUALITY ASPECTS (17% Fat) Animal/Fish Products, Peanut oil, BHA/BHT, Sesame oil

Total Fat 17+1%
pH@25°C 6.0+0.3
Total Solid 23+2% PACKAGING

Easy open metal can (200 mL, 400 mL)
MICROBIAL ASPECTS
Total plate count Commercially sterile STORAGE AND SHELF-LIFE
Yeast and mold Commercially sterile Store in a cool, dry place away from direct
Coliform count Commercially sterile sunlight. Product get 2 years of shelf life
E. coli count Commercially sterile from the date of manufacture.
Salmonella Commercially sterile

land  Certifications
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ORGANIC COCONUT CREAM

PRODUCT = —

100% Organic coconut cream, extract of wet endosperm.
Product may contain certain fat levels as per customer WAGURUWELA
requirements. 17%, 21%, 22% and etc.

INGREDIENTS b

100% White coconut kernels, No additives.

- WAGURUWELA

=~ o i
PROCESSING L
Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel, Disintegrating,
Blanching, Extracting, Filtration, Pasteurizing,
Standardization, Homogenization, Caning, Autoclaving,
Cooling.

ORGANOLEPTIC PROPERTIES @ @ @

Creamy natural white liquid, free from extraneous
matter, with mild, fresh and sweet characteristics of

coconut with no off-flavor and characteristic coconut
flavor, sweetish, not rancid / soapy. PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR

Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose
Intolerants, Kosher and Halal

i
]
:

3.5 oz (400mi)

NUTRITIONAL ASPECTS (30% Fat)
Typical values as  Per 100g
Energy 941kJ (224 keal) PRODUCT ACQUIRED
BRC Foodes, ISO 22000, USDA Organic, EU Organic,

S 119 JAS Organic, Kosher, Halal and Fairtrade
Carbohydrates 49
Of which sugars 139
Fat 22649 PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING
Sodium 1.54 mg ALLERGENIC SUBSTANCE
Cadmium Nil Milk & Derivatives, Soya & Derivatives, Wheat &
Lead Nil Derivatives, Sulphur Dioxide, Benzoates, Artificial Colors,

Additives, GMO, Artificial Flavors, Irradiated, Egg &
Derivatives, RBD, Nut and Derivatives, Nut oil,
Animal/Fish Products, Peanut oil, BHA/BHT, Sesame oil

QUALITY ASPECTS (22% Fat)

Total Fat 22+1%

pH@ 25°C 57+6.3 PACKAGING

Total Solid 25+2% Easy open metal can (200 mL, 400 mL)
MICROBIAL ASPECTS STORAGE AND SHELF-LIFE

Total plate count Commercially sterile Store in a cool, dry place away from direct sunlight.
Yeast and mold Commercially sterile Product get 2 years of shelf life from the date of
Coliform count Commercially sterile manufacture.

E. coli count Commercially sterile

Salmonella Commercially sterile

@ B & @
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ORGANIC ASEPTIC COCONUT MILK

PRODUCT

Ultra-High Temperature treated organic coconut milk &
cream, without any additives. Product may contain fat
levels as per customer requirements 18%, 24%, 30% etc.

INGREDIENTS
Organic Coconut Kernel Extract, Water

PROCESSING

Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel, Disintegrating,
Blanching, Extracting, Filtration, Pasteurizing,
Standardization, UHT Treatment, Homogenization,
Sterilization of aseptic bag, Filling, Sealing, Packing

ORGANOLEPTIC PROPERTIES

Creamy white color, Natural fresh coconut flavor, Natural
fresh coconut aroma, Smooth, pourable, homogenous
liquid at 25+5°C (68-86°F), Free from impurities.

NUTRITIONAL ASPECTS (30% Fat)

Typical values as  Per 100g

Energy 299.9 kcal
Protein 0.1g
Fat 329
Trans Fat 0g
Cholesterol 0mg
Total Carbohydrate 589

Total Ash 059

Sodium 3.8mg

QUALITY ASPECTS (24% Fat)

Fat 23-25%
pH @ 25°C 57-64

Total Solids 28% + 2

MICROBIAL ASPECTS

Aerobic Plate Count Commercially sterile

E. coli Commercially sterile
Yeast and mold Commercially sterile
Salmonella Commercially sterile

Enterobacteriaceae Commercially sterile

18% 24% 30%
Fat Fat (14

PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR
Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose
Intolerants, Kosher and Halal

PRODUCT ACQUIRED

BRC Foods, ISO 22000:2005, Kosher, HALAL, EU Organic,
JAS Organic, USDA Organic, Fairtrade, Naturland,
BIOSUISSE

PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING

ALLERGENIC SUBSTANCE

Milk & Derivatives, Soya & Derivatives, Wheat &
Derivatives, Sulphur Dioxide, Benzoates, Artificial Colors,
Additives, GMO, Artificial Flavors, Irradiated, Egg

& Derivatives, RBD, Nut and Derivatives, Nut oil,
Animal/Fish Products, Peanut oil, BHA/BHT,

Sesame oil

PACKAGING
Carton/ Drum/ Aseptic bag

STORAGE AND SHELF-LIFE

Store in clean and dry environment free from

pests and away from direct sunlight or other direct
heat source. Organic aseptic coconut cream has shelf
life of 12 months from the date of manufacture.

M D oA
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ORGANIC COCONUT
MILK POWDER

PRODUCT

Organic coconut milk powder is a premium quality product
made from freshly squeezed coconut milk combined with s,
stabilizers facilitate spray drying prreedl =

INGREDIENTS
Organic coconut milk (80-85%), Organic Tapioca
Maltodextrin, Milk Protein (Sodium Caseinate)

MICROBIAL ASPECTS
PROCESSING . » . . . Total plate count <1x104CFU/g
Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel, Disintegrating, Yeast and mold <1x10° CFU/g
Steaming, Expelling, Filtration, Spray drying, Packing Coliform courit <100 MPN/g
E. coli NIL
Salmonella NIL
ORGANOLEPTIC PROPERTIES
White to Off white color, Distinctive coconut flavor and PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR

Distinctive coconut odor Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose

Intolerants, Kosher and Halal

QUALITY ASPECTS
Fat , o PRODUCT ACQUIRED
Free Fatty Acid 0.1% max BRC Foods, ISO 22000, Naturland, Kosher, Halal
Moisture value <2.5% and Fairtrade
PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING
BUTSTHENSLASREETS ALLERGENIC SUBSTANCE
Typicalvaluesas  Per 100g Milk & Derivatives, Soya & Derivatives, Wheat &
Energy 2780 kJ/(670 kcal) Derivatives, Sulphur Dioxide, Benzoates, Artificial Colors,
Protein 3 Additives, GMO, Artificial Flavors, Irradiated,
9 Egg & Derivatives, RBD, Nut and Derivatives, Nut oil,

Carbohydrates 21g Animal/Fish Products, Peanut oil, BHA/BHT, Sesame oil

Of which sugars 6.259g
Fat 60g PACKAGING

- Pillow pouches, Standup pouches, Polybags, Craft bags,

Of which saturated 50.59 BosEs

Unsaturated 0g
Dietary Fiber 0mg :TORAGE ANlDdSHE:.F-LIFE . -

= tore in a cool, dry place away from direct sunlight.
Seqium Bimg Product get 1 year of shelf life from the date of

manufacture.
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ORGANICVIRGIN COCONUT OIL

PRODUCT

100% Organic Virgin coconut oil, produce from hot air

dried & cold pressed coconut.

INGREDIENTS

100% White coconut kernels, No additives.

PROCESSING

Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel, Disintegrating,
Steaming, Drying, Expelling (in cold press expeller),

Filtration, Packing

ORGANOLEPTIC PROPERTIES

Crystal clear liquid with distinct aroma and flavor of virgin

coconut oil.

NUTRITIONAL ASPECTS
QUALITY ASPECTS Typical values as Per100g
Moisture value <0.1% Energy 3754 kJ (897 kcal)
Moisture and volatile matters at 105 °C <0.1% Protein 0g
FFA Value (as lauric acid) <0.1% Carbohydrates 0g
Peroxide value <3 meq/kg Fat 99.7 g
Colour (25mm cell on the Lovibond Of which saturated 9049
colour scale expressed in Y+5R, not) <1 Unsaturated
lodine value 4.1-6.0 Polyunsaturated 79
Soap content (mg sodium oleate/kg) 2212 Monounsaturated 3g
Saponification value 255-265 Fiber 0g
Relative density at 30 °C 0.915-0.920 Sodium 079
Mineral acidity NIL

PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING
MICROBIAL ASPECTS ALLERGENICSUBSTANGCE =~
Total plate count <1x10° CFU/mL MI”? & I?erlvatuves, Soxa & Derivatives, Whea.t &.
Yaactand mold <200 CFU/mL DerIYZthIVES, Sulphur. DIF)XIde, Benzoate.s, Artificial Colors,
Coliform count <10 CFU/mL Adc!ltnvgs, GMO, Artificial FIavc.>rs,‘Irrad|ated,.Egg &
E. coli NIL Derivatives, RBD, Nut and Derivatives, Nut oil,
Salmonella NIL Animal/Fish Products, Peanut oil, BHA/BHT, Sesame oil

PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR

Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose

Intolerants, Kosher and Halal

PRODUCT ACQUIRED

BRC Foods, ISO 22000, USDA Organic, EU Organic,

JAS Organic, Kosher, Halal and Fairtrade

PACKAGING
Glass bottles, Glass jars, Plastic bottles, Plastic jars,
PET bottles, IBC, Steal drums

STORAGE AND SHELF-LIFE

Store in a cool, dry place away from direct sunlight.
Do not refrigerate, May solidify below 24°C (75°F).
Product get 2 years of shelf life from the date of
manufacture.

land
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ORGANIC COCONUT BUTTER

PRODUCT
100% Organic coconut butter (Creamed Coconut),
Finely ground paste of desiccated coconut.

INGREDIENTS
100% White coconut kernels, No additives.

PROCESSING
Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel, Disintegrating,
Blanching, Drying, Grinding, Packing

ORGANOLEPTIC PROPERTIES
Creamy white, Fine cream with distinct aroma and flavor
of coconut butter.

QUALITY ASPECTS

Moisture value 2.0% max

FFA Value (as lauric acid) 0.15% max

pH @ 25°C 5.0-6.3

Total fat 65% min

NUTRITIONAL ASPECTS

Typical valuesas  Per 100g

Energy 2763kJ (660kcal)

Protein 79

Carbohydrates 249
Of which sugars 79
Of which fiber 169

Fat 659
Of which saturated 579
Unsaturated 8g

Sodium 37mg

MICROBIAL ASPECTS

Total Plate Count <1x104CFU/g

Yeastand mold <400 CFU/g

Coliform count <10CFU/g

E. coli NIL

Salmonella NIL

PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR
Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose
Intolerants, Kosher and Halal

PRODUCT ACQUIRED
BRC Foods, ISO 22000, USDA Organic, EU Organic,
JAS Organic, Kosher, Halal and Fairtrade

PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING

ALLERGENIC SUBSTANCE

Milk & Derivatives, Soya & Derivatives, Wheat &
Derivatives, Sulphur Dioxide, Benzoates, Artificial Colors,
Additives, GMO, Artificial Flavors, Irradiated,

Egg & Derivatives, RBD, Nut and Derivatives, Nut oil,
Animal/Fish Products, Peanut oil, BHA/BHT, Sesame oil

PACKAGING
Glass bottles, Glass jars, Plastic bottles, Plastic jars,
PET bottles, IBC, Steal drums

STORAGE AND SHELF-LIFE

Store in a cool, dry place away from direct sunlight.
Creamed coconut is stable at ambient. It is solid as
butter at temperature below 24°C. Creamed coconut
melts at temperature exceeding 24 °C. This is reversible
and should not affect the organoleptic quality.
Product get 2 years of shelf life from the date of
manufacture.
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ORGANIC DESICCATED COCONUT
FINE AND MEDIUM

PRODUCT

100% Organic Desiccated Coconut is a dehydrated form of
granulated white coconut meat from freshly selected
mature coconut kernels

INGREDIENTS
100% white coconut kernels, No additives.

PROCESSING
Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel, Disintegrating,
Blanching, Cutting, Drying, Screening, Packing

ORGANOLEPTIC PROPERTIES

Natural white coconut scraps, with distinct aroma of MICROBIAL ASPECTS

coconut, free from rancidity, Medium size granular cut

(Medium grade) Fine size granular cut (Fine grade), Total Plate Count <1x10*CFU/g

no more than 10 dark specks per 100g and sweet Yeast and mold <100 CFU/g

coconut taste without any off flavor. Caiiformcount <10MPN/g
E. coli 0 MPN/g

QUALITY ASPECTS Salmonella Absence/25g

Fat 62-65%

Moisture value 3% max

Free Fatty Acid 0.3% max PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR

Ash 2.5% max Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose
Intolerants, Kosher and Halal

NUTRITIONAL ASPECTS PRODUCT ACQUIRED

Typical valuesas  Per 100g BRC Foods, ISO 22000, USDA Organic, EU Organic,

Caloties 649 keal JAS Organic, Kosher, Halal and Fairtrade

Total Fat 654 PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING

Saturated Fat 61.439g ALLERGENIC SUBSTANCE

Trans Fat 0g Milk & Derivatives, Soya & Derivatives, Wheat &
Derivatives, Sulphur Dioxide, Benzoates, Artificial Colors,

Cholesterol omg Additives, GMO, Artificial Flavors, Irradiated,

Sodium 37.14 mg Egg & Derivatives, RBD, Nut and Derivatives, Nut oil,

Total Carbohydrate 238¢g Animal/Fish Products, Peanut oil, BHA/BHT, Sesame oil

Dietary Fiber 16.2g PACKAGING

Total Sugar 3579 Pillow pouches, Standup pouches, Polybags, Craft bags,

Added Sugars 0g Boxes

Bty sl STORAGE AND SHELF-LIFE

Vitamin D 0mg Store in a cool, dry place away from direct sunlight.

Calcium 26.07 mg Product get 1 year of shelf life from the date of

E60 3.57mg manufacture.
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ORGANIC PARTIALLY DEFATTED

DESICCATED COCONUT

PRODUCT
100% organic partially defatted desiccated coconut,
dried scrap of coconut after extracting coconut milk.

INGREDIENTS
100% white coconut kernels, No additives.

PROCESSING
Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel,Disintegrating,
Blanching, Expelling, Drying, Screening, Packing

ORGANOLEPTIC PROPERTIES

Natural white coconut scraps, with distinct aroma of
coconut, free from rancidity, musty or objectionable
odor, no more than 5 dark specks per 100g and mild
and sweet coconut taste without any off flavor.

QUALITY ASPECTS
Fat 45-55%
Moisture value <3% max

NUTRITIONAL ASPECTS
Typical valuesas  Per 100g

Energy 2440 kJ (583.3 kcal)
Protein 719
Carbohydrates 39.1¢g
Of which sugars 13¢g
Fat 51.1g
Fiber 2669
MICROBIAL ASPECTS
Total Plate Count <1x104CFU/g
Yeast and mold <100 CFU/g
Coliform count <10CFU/g
E. coli NIL
Salmonella NIL

PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR
Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose
Intolerants, Kosher and Halal

PRODUCT ACQUIRED
BRC Foods, ISO 22000, USDA Organic, EU Organic,
JAS Organic, Kosher, Halal and Fairtrade

PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING

ALLERGENIC SUBSTANCE

Milk & Derivatives, Soya & Derivatives, Wheat &
Derivatives, Sulphur Dioxide, Benzoates, Artificial Colors,
Additives, GMO, Artificial Flavors, Irradiated,

Egg & Derivatives, RBD, Nut and Derivatives, Nut oil,
Animal/Fish Products, Peanut oil, BHA/BHT, Sesame oil

PACKAGING
Pillow pouches, Standup pouches, Polybags, Craft bags,
Boxes

STORAGE AND SHELF-LIFE

Store in a cool, dry place away from direct sunlight.
Product get one and half year of shelf life from the date
of manufacture.
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ORGANIC COCONUT FLOUR

PRODUCT
100% Organic coconut flour, Dried powder of coconut
after extraction of coconut oil.

INGREDIENTS
100% White coconut kernels, No additives.

PROCESSING

Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel, Disintegrating,
Steaming, Drying, Expelling (in a cold press expeller),
Grinding, Screening, Packing

ORGANOLEPTIC PROPERTIES
Off white, Very fine particles, Free of any extraneous
foreign matter with distinct aroma and flavor of coconut

PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR
Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose
Intolerants, Kosher and Halal

PRODUCT ACQUIRED
BRC Foods, ISO 22000, USDA Organic, EU Organic,
JAS Organic, Kosher, Halal and Fairtrade

PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING
ALLERGENIC SUBSTANCE
Milk & Derivatives, Soya & Derivatives, Wheat &

Derivatives, Sulphur Dioxide, Benzoates, Artificial Colors,

Additives, GMO, Artificial Flavors, Irradiated,
Egg & Derivatives, RBD, Nut and Derivatives, Nut oil,
Animal/Fish Products, Peanut oil, BHA/BHT, Sesame oil

PACKAGING
Standup pouches, Pillow pouches,Polybags, Craft bags,
Boxes

STORAGE AND SHELF-LIFE

Store in a cool, dry place away from direct sunlight.
Product get 1 year of shelf life from the date of
manufacture.

QUALITY ASPECTS

Fat 13% mini
Free Fatty Acid 0.2% max
Moisture value 5.0% max
NUTRITIONAL ASPECTS

Typical values as Per 100g

Energy 407 kcal
Protein 223g
Carbohydrates 5819

Of which sugars 79

Fat 1059
Sodium 262 mg/kg

MICROBIAL ASPECTS

Total Plate Count <1x104CFU/g
Yeastand mold <400 CFU/g
Coliform count <50 CFU/g
E. coli NIL
Salmonella NIL
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ORGANIC COCONUT CHIPS
NATURAL
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ORGANIC COCONUT CHIPS

NATURAL

PRODUCT

Coconut chips are longer, wider pieces of coconut. The
strips of coconut are dehydrated in an oven until they are
dry and crisp, with a texture that is more similar to a potato
chip.

INGREDIENTS
Organic coconut white kernel

PROCESSING
Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel, Disintegrating,
Blanching, Cutting, Drying, Packing

ORGANOLEPTIC PROPERTIES
White/ off white color, with distinct flavor of coconut,
Strips of coconut are dry and crispy

QUALITY ASPECTS

Fat 65-69%
Moisture <3%
NUTRITIONAL ASPECTS

Typical values as Per 100 g

Energy 661 kcal
Protein 719
Fat 65349
Trans Fat 0g
Cholesterol 0mg
Total Carbohydrate 259
Sodium 36 mg

MICROBIAL ASPECTS
Total Plate Count

< 1x104 CFU/g

Coliform <10 CFU/g
Yeast and Mold <100 CFU/g
E. coli NIL

k.

PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR
Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose
Intolerants, Kosher and Halal

PRODUCT ACQUIRED
BRC Foods, ISO 22000:2005, Kosher, HALAL, EU Organic,
JAS Organic, USDA Organic, Fairtrade

PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING

ALLERGENIC SUBSTANCE

Milk & Derivatives, Soya & Derivatives, Wheat &
Derivatives, Sulphur Dioxide, Benzoates, Artificial Colors,
Additives, GMO, Artificial Flavors, Irradiated,

Egg & Derivatives, RBD, Nut and Derivatives, Nut oil,
Animal/Fish Products, Peanut oil, BHA/BHT, Sesame oil

PACKAGING
250g, 500g,1kg Aluminum laminate pouches/ Stand up
pouches

STORAGE AND SHELF-LIFE

Store in clean and dry environment free from pests and
away from direct sunlight or other direct heat source.
Coconut chips have shelf life of 12 months from the

date of manufacture.
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ORGANIC COCONUT CHIPS
ROASTED
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ORGANIC COCONUT CHIPS

ROASTED

PRODUCT

Organic Coconut chips- roasted are longer, wider pieces of
coconut. The strips of coconut are roasted in an oven until

they are dry and crisp, with a texture that is more similar to
a potato chip.

INGREDIENTS
Organic coconut white kernel

PROCESSING
Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel, Disintegrating,
Blanching, Cutting, Drying, Packing

ORGANOLEPTIC PROPERTIES

Uniform color, medium brown to light golden brown,
shading to white at outer edge, Distinct aroma of coconut,
roasted coconut flavor, not rancid, Mild and sweet taste,

no off-flavors, Strips of coconut are dry and crispy, Light toast

QUALITY ASPECTS

Dry matter 98.5% min
Free Fatty Acid 1% max
Peroxide Value 5 meqg/kg max
Moisture 1.5% max
Water Activity 0.6 max
Sulfite 10 mg/kg
Thickness (mm) 1.40 max
NUTRITIONAL ASPECTS

Typical valuesas  Per 100g

Calories 670 kcal /2803 KJ
Total Fat 6459
Saturated Fat 5729
Mono unsaturated Fat 2759
Polyunsaturated Fat 0719
Trans Fat 0mg
Cholesterol 0mg
Total Carbohydrate 7449
Total Sugar 749
Of which polyols O0g
Of which starch 0 g
Dietary Fiber 163g
Protein 699

Salt 0.099g

MICROBIAL ASPECTS

Total Plate Count < 5x103CFU/g
Coliform <10CFU/g
Yeastand Mold <100 CFU/g
E. coli NIL
Salmonella AB/25¢g
Enterobacteriaceae < 100 CFU/g
Faecal streptococci NIL

PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR
Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose
Intolerants, Kosher and Halal

PRODUCT ACQUIRED
BRC Foods, ISO 22000, USDA Organic, EU Organic,
JAS Organic, Kosher, Halal and Fairtrade

PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING

ALLERGENIC SUBSTANCE

Milk & Derivatives, Soya & Derivatives, Wheat &
Derivatives, Sulphur Dioxide, Benzoates, Artificial Colors,
Additives, GMO, Artificial Flavors, Irradiated,

Egg & Derivatives, RBD, Nut and Derivatives, Nut oil,
Animal/Fish Products, Peanut oil, BHA/BHT, Sesame oil

PACKAGING
Pillow pouches, Standup pouches, Polybags,
Craft bags, Boxes

STORAGE AND SHELF-LIFE

Store in a cool, dry place away from direct sunlight.
Product get one and half year of shelf life from the
date of manufacture.
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ORGANIC COCONUT WATER

PRODUCT =tn
Organic Coconut Water is the liquid from inside the fresh
coconut, refreshing quality and flavor of natural coconut

water
B < :
INGREDIENTS (3 A @ '
X i e’

Pure organic coconut water oganc 4 [ \awt?
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PROCESSING

Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel, Disintegrating,
Splitting, Filtration, Pasteurizing, Homogenizing,

Heat treat t, Packi
L PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR

Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose
Intolerants, Kosher and Halal

ORGANOLEPTIC PROPERTIES
Natural colour of fresh coconut water and Distinctive

G t water fl ithout ff tast
oconut water flavor without any off taste PRODUCT ACQUIRED

BRC Foods, ISO 22000, USDA Organic, EU Organic,
JAS Organic, Kosher, Naturland, Halal and Fairtrade

QUALITY ASPECTS
Brix 39-55
Vel L PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING
ALLERGENIC SUBSTANCE
Milk & Derivatives, Soya & Derivatives, Wheat &
NUTRITIONAL ASPECTS Derivatives, Artiﬁcial Colors, l_\dd!tives, GMO, Artificial
Typical values as Per 100g Fla\{ors,_ Irradlatedf Egg_& Der!vatlves, RBD, Nut and _
Energy 54.3kJ (13kcal) Derivatives, Nut oil, AnlmaI/Flsh Products, Peanut oil,
Protein 01g BHA/BHT, Sesame oil
Carbohydrates 309
Of which sugars 1949
Calcium 20.71 mg
Potassium 1779 PACKAGING
Vitamin C 3.98 mg Glass bottles, Metal can, Steal drums
Sodium 22.65 mg
STORAGE AND SHELF-LIFE
MICROBIAL ASPECTS Store in a cool, dry place avs{ay from direct sunlight.
Total Plata Cout Commercially sterile Product get 1 year of shelf life from the date
Yeast and mold Commercially sterile of manufacture.
Coliform Commercially sterile
E. coli Commercially sterile
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ORGANIC KING COCONUT WATER

PRODUCT

Organic King Coconut Water is the liquid from inside the
fresh coconut, processed using sterilization technology
to preserve the refreshing quality and flavor of natural
king coconut water

INGREDIENTS
Pure organic king coconut water

PROCESSING

Coconut Deshelling, Pairing, White Kernel, Disintegrating,
Splitting, Filtration, Pasteurizing, Homogenizing,

Heat treatment, Packing

PRODUCT IS ACCEPTABLE FOR
Vegetarians, Vegans, Lacto-vegetarians, Lactose
Intolerants, Kosher and Halal

ORGANOLEPTIC PROPERTIES
Natural colour of fresh king coconut water and Distinctive
king Coconut water flavor without any off taste

PRODUCT ACQUIRED
BRC Foods, ISO 22000, USDA Organic, EU Organic,
JAS Organic, Kosher, Naturland, Halal and Fairtrade

UALITY ASPECTS
gyix 5.6 PRODUCT IS FREE FROM FOLLOWING
pH Value 4555 ALLERGENIC SUBSTANCE

Milk & Derivatives, Soya & Derivatives, Wheat &
Derivatives, Artificial Colors, Additives, GMO, Artificial
Flavors, Irradiated, Egg & Derivatives, RBD, Nut and
NUTRITIONAL ASPECTS Derivatives, Nut oil, Animal/Fish Products, Peanut oil,

Typical values as  Per 100g BHA/BHT, Sesame oil

Energy 56kJ/12Kcal
Protein <059
Fat <059
Carbohydrates 33g PACKAGING
Of which sugars 33g Glass bottles, Metal can, Steal drums
Salt 0.03g
Potassium 198 mg
STORAGE AND SHELF-LIFE
Store in a cool, dry place away from direct sunlight.
MICROBIAL ASPECTS Product get 1 year of shelf life from the date
Total Plate Count Commercially sterile of manufacture.
Yeast and mold Commercially sterile
Coliform Commercially sterile
E. coli Commercially sterile

(©) BRSS

Fond 54

@ 2 :

N &0 A e
@

Certifications
B

(= /} amfori @) ssc
‘mmK WAGURUWELA

+94772 602 603 OIL MILLS (PVT)LTD.

www.wagurwelamills.com
sales@waguruwelamills.com




As the leading coconut based products

EXPORTER IN SRI LANKA

NORTH ¢ o
AMERICA

SOUTH
AMERICA

AUSTRALIA
¢

\V/
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As pioneers in the coconut milk industry, we are committed to sustainable practices and innovative solutions.
Our global reach extends to over 30 countries,
where we deliver premium products that are both delicious and responsibly sourced.
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A LEGACY OF QUALITY

Delighting millions of customers worldwide

Coconut Milk & Cream
UHT Coconut Milk
Coconut Milk Powder

Virgin Coconut Oil 200 FCL
Coconut Flour

High Fat Desiccated Coconut per month
Low Fat Desiccated Coconut "l R

Coconut Butter

Coconut Chips (Roasted / Natural)
Coconut Water

King Coconut Water

EU
60%

US/Canada
10%
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Waguruwela Oil Mills (Pvt) Ltd
Waguruwela, Welpalla, Pannala, NWP, Sri Lanka. 60206
+94 377 136 736
+94 77 260 2603
janith@waguruwelamills.com
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